Comparar totes aquestes dades amb altres botigues, i tendes de pobles o ciutats, de la Corona d'Aragó o d'altres indrets.

### Transcripció

1465, desembre, 10. Ciutat de Mallorca.  
Inventari dels béns de Pere Ylari, tender.  
ARM, Prot. M-242, f. 188v-197v.

[188v]

In dei nomine, et eius gracia, amen.

Nouerint uniuersi quod cum heredes, tutores et curatores ac omnes hii qui alienam geriunt administrationem teneantur facere inuentarium seu reportorium de bonis quorum administrationem hauent idcirco.

Ego, Margarita, domicella, filia uenerabiliis Petri Ylari, botigerii Maioricarum, et domine Caterine, coniungum deffunctorum, ac heres dictae domine matris mee prout in eius ultimo testamento facto et firmato in posse notarii infrascripti sub die uicesima nona mensis nouembri proxime lapsi et que dies suos clausit extremos dia tricesima dicti mensis...de iure meo comuni.

*Etiam*,<sup>7</sup> uolens et cupiens iuxta legis consilium hereditatem et bona \dicte matris mee/ cum beneficio inuentarii adhire de consilio, consensu et uoluntate ac interuento uenerabiliis Petri Terrassa in decretis licenciaque Bernardi Duran, presbiterorum, Berengarii Terrassa et Andree Botonat, mercatorum, michi in consiliariorum et administratorum per dictam dominam matrem meam, quondam, assignatorum prout dicto testamento continetur ne ultra uires hereditarias creditoribus dictae hereditatis uel aliis tenear. Et ne ipsa nostra bona perdi perire uel occultari ualeat temporis occursu obliuione, uel alio modo, sed ut beneficium per confectionem inuentarii illud conficientibus debitum et concessum michi conseruetur omnisque dolí macula et sinistra suspicio penitus euictetur presens, facio inuentarium seu reportorium in et super omnibus bonis dictae hereditatis prout ad mei deuenerunt noticiam que quidem bona cum omnia diligencia scribi et reponni, feci in hoc presenti inuentario incohato secundum usum et consuetudinem huius regni Maioricarum ante tamen positio per notarium infrascriptum in iussu meo signo uenerande Sancte cru+cis.

E, primerament, attrobi en la dita heretat hun alberch o cases scituat dins la Ciutat de Mallorques, en la parròquia de Sta. Eulalia, al develant de la Cort, tingut per la porció d'en Nono Sans, qui are és del Senyor Rey, per lo qual són tingudes a size de l'uisme e a cens de quarante e vuyt sols, pegadors cascun any en la festa de Sta. Lucia. E més, són tingudes per lo spital de Sent Andreu, los quals ara reb l'Espital General, vuyt sols cascun any, pagadors a la festa de Pascho. Mes, són tingudes per l'honorabile en Pasqual Cama, a cens de sinch l'bres dotze sols cascun any, pegadors en dos térmens, ço és la mitat a Nostra Dona de ffabrer e l'altra mitat a Nostre Dona de agost.